instrumento e no Termo de Referência. 
4.2 - Serão desclassificadas as propostas que apresentarem valores manifestamente 
inexequíveis ou que não atendam às exigências técnicas, legais e operacionais 
previstas. 
4.3 - O valor total estimado da contratação é de R$ 62.309,50 (sessenta e dois mil 
e trezentos e nove reais e cinquenta centavos), conforme pesquisa de mercado 
realizada no Estudo Técnico Preliminar, representando o menor valor entre os 
orçamentos obtidos, já incluídos custos de transporte, descarga e encargos 
incidentes. 

5 – DO PAGAMENTO  

5.1 - O pagamento será efetuado pela Tesouraria, mediante a nota fiscal, por via

[...]

emissão de cada AF - Autorização de Fornecimento, acompanhada da 

respectiva nota de empenho da despesa. 

7 - DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO E DO PAGAMENTO 

7.1 - O VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL para o total desta licitação fica 
estipulado valor total de R$ 62.309,50 (sessenta e dois mil e trezentos e 
nove reais e cinquenta centavos). 
7.1.1 - O valor máximo aceitável para CADA ITEM, é o que consta na TABELA 
do Anexo I. 
7.2 - O valor a ser contratado será quitado conforme a execução contratual 

pela vencedora do certame, seja por item, por lote ou no total, mediante